
UCHWAŁA NR XIV/265/19
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2019
(dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 600, 801, 851, 854 i 855

oraz zwiększenia planu wydatków w działach: 600, 750, 801, 851, 854 i 855).

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2019 w kwocie 1.353.676 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1,

w tym:

1) zwiększa się dochody bieżące na kwotę 1.221.576 zł,

2) zwiększa się dochody majątkowe na kwotę 132.100 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2019 w kwocie 1.353.676 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2,

w tym:

1) zwiększa się wydatki bieżące na kwotę 1.221.576 zł,

2) zwiększa się wydatki majątkowe na kwotę 132.100 zł.

§ 2. W uchwale Nr V/87/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 stycznia 2019 r. w sprawie budżetu 
Miasta Krakowa na rok 2019, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany:

- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,

- w załączniku Nr 13 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Nr XIV/265/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

Uchwała zawiera: 

 

Uchwała zawiera zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 

1.353.676 zł, w związku z: 

 otrzymaniem środków pochodzących z funduszy europejskich na realizację programów 

unijnych, w tym: 

 „LOW-CARB - Budowanie potencjału na rzecz zintegrowanego planowania 

mobilności niskoemisyjnej w funkcjonalnych obszarach miejskich” – kwota 

270.007 zł, 

 „RPOWM - Poddziałanie 10.1.5 - Wsparcie uczniów zdolnych” – kwota 59.281 zł, 

 „POSTAW SIĘ - wczesne wykrywanie wad rozwojowych postawy i układu ruchu 

u dzieci w wieku szkolnym” – kwota 422.532 zł, 

 „RPOWM - Poddziałanie 10.1.3 - Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie 

ogólne” – kwota 41.705 zł, 

 „RPOWM - Poddziałanie 10.2.3 - Koordynacja kształcenia zawodowego uczniów” – 

kwota 29.522 zł, 

 „POWER - Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa - Rodzicu, nie jesteś sam” – 

kwota 69.959 zł, 

 „ERASMUS+” – kwota 5.970 zł, 

 przyznaniem przez Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa dotacji, ze środków 

z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa na realizację zadań pn.: 

 „Kontynuacja konserwacji posadzek w korytarzach pierwszego piętra oraz w bocznej 

klatce schodowej” – kwota 53.300 zł, 

 „Kontynuacja konserwacji stolarki okiennej oraz bramy” – kwota 84.000 zł, 

w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych Nr 1 przy ul. Kapucyńskiej 2 w Krakowie, 

 „Remont schronu głównego, poterny i kaponiery czołowej, rozbiórka budynków 

inwentarskich, częściowa rekonstrukcja profili ziemnych – II rok realizacji PWE”, 

realizowanego w Forcie 49 „Krzesławice” – kwota 317.400 zł. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2019 – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2019 – bez zmian. 

 

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 1



Z1RMK10

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XIV/265/19

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

600 Transport i łączność 270 007 270 007

bieżące 137 907 137 907

§2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Finansowanie programów i projektów ze 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy, oraz z wyłączeniem budżetu środków europejskich)

137 907 137 907

majątkowe 132 100 132 100

§6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Finansowanie programów i projektów ze 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy, oraz z wyłączeniem budżetu środków europejskich)

132 100 132 100

801 Oświata i wychowanie 273 478 103 118 170 360

bieżące 273 478 103 118 170 360

§2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Płatności w zakresie budżetu środków 

europejskich)

90 345 76 136 14 209

§2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Współfinansowanie programów i projektów 

realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy)

39 863 26 452 13 411

§2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
137 300 137 300

§2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(Finansowanie programów ze środków bezzwrotnych pochodzących z Unii Europejskiej)

5 970 530 5 440

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2019
zmiany

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 1



Z1RMK10

w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat
1 2 3 4 5 6 7 8

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

851 Ochrona zdrowia 422 532 422 532

bieżące 422 532 422 532

§2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Płatności w zakresie budżetu środków 

europejskich)

387 310 387 310

§2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Współfinansowanie programów i projektów 

realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy)

35 222 35 222

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 317 700 317 700

bieżące 317 700 317 700

§2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Współfinansowanie programów i projektów 

realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 ustawy, z wyłączeniem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 2, pkt 5 lit. c i d oraz pkt 6 ustawy)

300 300

§2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
317 400 317 400

855 Rodzina 69 959 69 959

bieżące 69 959 69 959

§2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego (Płatności w zakresie budżetu środków 

europejskich)

69 959 69 959

1 353 676 865 616 488 060

bieżące 1 221 576 733 516 488 060

majątkowe 132 100 132 100

OGÓŁEM, w tym:

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 2



zał 1 RMK 10 (zm kwiecień) str. 1

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XIV/265/19

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w zł

W y d a t k i

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   270 007   270 007

60095 Pozostała działalność      270 007   270 007    

Wydatki bieżące 137 907 137 907

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
137 907 137 907

Wydatki majątkowe       132 100 132 100

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne    132 100 132 100

z czego:

 - wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
   132 100 132 100

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   75 213   75 213

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)      75 213   75 213    

Wydatki bieżące 75 213 75 213

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
75 213 75 213

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2019

zmiany  

powiatgmina
Ogółem Ogółem

powiatgmina

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 1



zał 1 RMK 10 (zm kwiecień) str. 2

W y d a t k i

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

powiatgmina
Ogółem Ogółem

powiatgmina

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE      273 478   103 118   170 360

80101 Szkoły podstawowe      20 493   20 493    

Wydatki bieżące 20 493 20 493

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
20 493 20 493

80102 Szkoły podstawowe specjalne      9 020      9 020

Wydatki bieżące 9 020 9 020

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
9 020 9 020

80110 Gimnazja      37 747   37 747    

Wydatki bieżące 37 747 37 747

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
37 747 37 747

80111 Gimnazja specjalne       890       890

Wydatki bieżące 890 890

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
890 890

80115 Technika      137 839      137 839

Wydatki bieżące       137 839 137 839

w tym:

wydatki jednostek budżetowych       137 300 137 300

z czego:

     - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    137 300 137 300

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
539 539

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 2



zał 1 RMK 10 (zm kwiecień) str. 3

W y d a t k i

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

powiatgmina
Ogółem Ogółem

powiatgmina

80120 Licea ogólnokształcące      12 765      12 765

Wydatki bieżące 12 765 12 765

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
12 765 12 765

80195 Pozostała działalność      54 724   44 878   9 846

Wydatki bieżące 54 724 44 878 9 846

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
54 724 44 878 9 846

851 OCHRONA ZDROWIA   347 319   347 319

85149 Programy polityki zdrowotnej      347 319   347 319    

Wydatki bieżące 347 319 347 319

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
347 319 347 319

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   317 700   317 700

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze       300       300

Wydatki bieżące 300 300

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
300 300

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego      317 400      317 400

Wydatki bieżące       317 400 317 400

w tym:

wydatki jednostek budżetowych       317 400 317 400

z czego:

     - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    317 400 317 400

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 3



zał 1 RMK 10 (zm kwiecień) str. 4

W y d a t k i

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

powiatgmina
Ogółem Ogółem

powiatgmina

855 RODZINA      69 959   69 959

85595 Pozostała działalność   69 959   69 959

Wydatki bieżące 69 959 69 959

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych, niepodlegające zwrotowi
69 959 69 959

 
          1 353 676   865 616   488 060

w tym:

Wydatki bieżące  1 221 576   733 516   488 060

Wydatki majątkowe   132 100   132 100    

Wydatki ogółem

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 4



RMK zm 7 programowe 2019

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XIV/265/19

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI

2. WYDATKI NA INWESTYCJE PROGRAMOWE

w zł

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem wydatki na inwestycje programowe, w tym: 132 100 132 100

środki  pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające 

zwrotowi
132 100 132 100

TRANSPORT 132 100 132 100

Budowa i przebudowa dróg wraz z oświetleniem oraz budowa 

ścieżek rowerowych
132 100 132 100

ZTP/T1.265/19

LOW-CARB - Budowanie potencjału na rzecz zintegrowanego 

planowania mobilności niskoemisyjnej w funkcjonalnych obszarach 

miejskich

132 100 132 100

środki  pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające 

zwrotowi
600 60095 ZTP 132 100 132 100

Budżet 

ogółem 

w tym:

Budżet na 2019 rok

w tym:
Budżet 

ogółem 

zmiany

D
zi

a
ł 

Nazwa zadania Nr zadania

zmniejszenia

J
ed

n
o

st
k

a
 R

ea
li

zu
ją

ca

R
o

zd
zi

a
ł zwiększenia

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 1



zał 13 RMK 10 (zm kwiecień)  str.1

Załącznik Nr 4

do uchwały Nr XIV/265/19

Rady Miasta Krakowa

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w zł

Budżet Miasta Inne źródła Fundusze UE Budżet Miasta Inne źródła Fundusze UE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

OGÓŁEM 898 976 75 385 823 591

Razem zadania inwestycyjne 132 100 132 100

1

LOW-CARB - Budowanie potencjału na rzecz 

zintegrowanego planowania mobilności 

niskoemisyjnej w funkcjonalnych obszarach 

miejskich

132 100 132 100

Razem zadania bieżące 766 876 75 385 691 491

1.

LOW-CARB - Budowanie potencjału na rzecz 

zintegrowanego planowania mobilności 

niskoemisyjnej w funkcjonalnych obszarach 

miejskich

137 907 137 907

2.
RPOWM - Poddziałanie 10.1.5 - Wsparcie 

uczniów zdolnych
59 281 6 241 53 040

3.

POSTAW SIĘ - wczesne wykrywanie wad 

rozwojowych postawy i układu ruchu u dzieci 

w wieku szkolnym

422 532 35 222 387 310

4.
RPOWM - Poddziałanie 10.1.3 - Edukacja w 

szkołach prowadzących kształcenie ogólne
41 705 4 400 37 305

5.
RPOWM - Poddziałanie 10.2.3 - Koordynacja 

kształcenia zawodowego uczniów
29 522 29 522

6.
POWER - Działanie 4.3 Współpraca 

ponadnarodowa - Rodzicu, nie jesteś sam
69 959 69 959

7. ERASMUS + 5 970 5 970

Zmniejszenie

WYKAZ ZADAŃ FINANSOWANYCH I WSPÓŁFINANSOWANYCH ORAZ PRZEWIDZIANYCH DO 

FINANSOWANIA I WSPÓŁFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW ZAGRANICZNYCH NIEPODLEGAJĄCYCH 

ZWROTOWI  W ROKU 2019

Ogółem 2019 

rok
Nazwa projektu / program    w tym: Ogółem 2019 

rok

Zwiększenie

   w tym:

zmiany

Lp.

Id: 1BCB8A1F-5830-4DC1-800A-6DA080EB992D. Podpisany Strona 1




